Posturas, Infrações à Lei de Licitações - Lei 8666/1993 e Restituições aos Cofres Municipais.

Art. 3° O valor integral a ser cancelado a presente Lei, corresponde aos valores
devidamente inscritos em Dívida Ativa do Município, atualizados até 30 de novembro de 2012, no
montante de R$ 1.943.107,87 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil, cento e sete reais e oitenta e
sete centavos).

Art. 4° O cancelamento pela presente Lei implica na exclusão dos débitos da Dívida
Ativa do Município, alcançando os débitos em cobrança administrativa e judicial.

('I Art. 5° Os débitos objeto do cancelamento através da presente Lei, encontram-se